

Bilag 1 – Liste over støttepuljer på Social- og Indenrigsministeriets område

Til besvarelse af KUU alm. del spørgsmål 198 har Socialstyrelsens Center for Økonomi og Tilskudsforvaltning udarbejdet følgende bidrag, som oplister de ansøgningspuljer på det sociale område, hvorfra der kan ansøges midler til at hjælpe børn og unge fra udsatte familier til at deltage i fritids- og idrætsaktiviteter.

Konto på finansloven	Puljenavn	År	Formål	Samlet beløb i 2016 i mio. kr.
15.13.15.10.	Frivilligt socialt arbejde (PUF)	Udmeldes årligt	Formålet med ansøgningspuljen er at støtte projekter, der styrker det frivillige sociale arbejde med henblik på at forebygge og afhjælpe problemer for socialt udsatte mennesker. Der kan ansøges om støtte til både drifts- og projektudgifter.	44,3
07.18.19.50.	Særlige sociale formål (SærligSoc)	Udmeldes årligt	Formålet med ansøgningspuljen er at yde tilskud til særlige sociale formål. Den samlede sociale indsats i samfundet styrkes gennem tilskud til frivilligt socialt arbejde ved at støtte projekter, der styrker den frivillige ulønnede indsats og forebygger og afhjælper sociale problemer.	14
07.18.19.40.	Landsdækkende frivillige sociale organisationer	Udmeldes årligt	Formålet med ansøgningspuljen er at styrke landsdækkende frivillige organisationer, der har et socialt formål. Der kan ansøges om støtte til drift.	55,6
15.75.75.13.	Udviklingsstøt-	Udmeldes	Formålet med ansøg-	19,5



	te til projekter målrettet socialt udsatte grupper og fremme af integration	årligt	ningspuljen er at bidrage til en bedre social indsats blandt særligt socialt udsatte grupper og at fremme integrationen.	
Konto på finansloven	Puljenavn	År	Formål	Samlet beløb i 2015 i mio. kr.
15.26.01.10.	Implementeringsstøtte til opstart af Fritidspasordninger	2015	Formålet med projektet er at udbrede anvendelsen af fritidspas til kommuner. Midlerne skal bruges til aktiviteter, der kan støtte implementeringen af fritidspasordninger i kommuner, der ikke allerede har en sådan ordning. Projektperioden er til og med 31/12 2016.	2,25

Af tabellen fremgår det, at Center for Økonomi og Tilskudsforvaltning på nuværende tidspunkt forvalter fire ansøgningspuljer, hvorfra der bl.a. kan ansøges om midler til at hjælpe børn og unge fra udsatte familier til at deltage i fritids- og idrætsaktiviteter. Alle fire puljer er målrettet frivillighedsområdet.

Center for Økonomi og Tilskudsforvaltning har derudover tidligere udmøntet ansøgningspuljen til Implementeringsstøtte til opstart af Fritidspasordninger. Fritidspasordninger omfatter fritidsvejledning og økonomisk støtte med henblik på at integrere børn og unge i almindelige fritidsaktiviteter. Ansøgningspuljen er en del af det samlede initiativ "Tidlig Indsats – Livslang Effekt" på børne- og ungeområdet fra 2014, hvoraf der i alt var afsat 6 mio. kr. til at udbrede fritidspasordninger i kommunerne. Projektperioden for den sidste ansøgningsrunde i 2015 udløber 31. december 2016.